[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 мая 2017 года

                         № 404-п
О подготовке и проведении мероприятий по празднованию
72-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне  на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области

В целях организации празднования на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области 72-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне, руководствуясь частью 3 статьи 34 федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию 72-летней годовщины Победы в Великой Отечественной  войне (Приложение 1).
2.Утвердить план мероприятий по подготовке к  празднованию 72-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне (Приложение 2).
3.Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий Перевозского муниципального района Нижегородской области принять участие в реализации мероприятий по подготовке и празднованию 72-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

4.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании Перевозского района Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.perevozadm.ru/.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации

                            Ю.В. Ошарин
Приложение  1

к постановлению администрации

Перевозского муниципального района
Нижегородской области

4 мая 2017 года № 404-п
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке к празднованию

72-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне

(далее – Комитет)
Ошарин Ю.В.
-
глава администрации Перевозского муниципального
района, председатель Комитета

Трунина Н.М.          -      заместитель главы, управляющий делами   администрации Перевозского муниципального района, заместитель председателя Комитета

Члены Комитета:

Анурин В.Н.

-
начальник отдела ВКНО по Бутурлинскому, Перевозскому и

Вадскому районам (по согласованию)

Гусева Е.Н.

-
заведующий сектором по информационному обеспечению

                                          управления делами администрации Перевозского

муниципального района
Денисов В.Н.
-
начальник межмуниципального отдела МВД России

«Перевозский» (по согласованию)
Григорьев А.Ю.
-
начальник отдела по развитию спорта администрации

Перевозского муниципального района

Кондрашова Н.В.   -
начальник управления образования, молодежной

политики и социально-правовой защиты детства
администрации Перевозского муниципального района
Миридонов С.В.
-         глава администрации города Перевоза (по согласованию)

Шутова Г.В.

-
председатель районного совета ветеранов войны и труда

(по согласованию)

Сергеева О.Е.
-
начальник отдела культуры администрации Перевозского
 муниципального района

Сироткина Н.К.
-
начальник ГКУ Нижегородской области «УСЗН

Перевозского района (по согласованию)

 Главы администраций сельсоветов Перевозского муниципального района (по согласованию)
____________________________________________

Заместитель главы администрации,

управляющий делами администрации

Перевозского муниципального района ________ Н.М. Трунина «__» _______2017г.

Приложение  2

к постановлению администрации

Перевозского муниципального района
Нижегородской области

4 мая 2017 года  № 404-п
План мероприятий,

 посвященных празднованию 72-летней годовщины Победы

в Великой Отечественной войне в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области
	№№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки

проведения
	Место

проведения
	Ответственный

	1
	Проведение благоустройства и ремонта памятных мест, обелисков, мемориалов, посвященных Великой Отечественной войне
	До 05.05.2017
	Перевозский район
	Администрация г. Перевоз (по согласованию), администрации сельсоветов (по согласованию)

	2
	Проведение акции "Заявка ветерана" по оказанию ветеранам Великой Отечественной войны содействия в получении медицинских услуг с предоставлением услуг по транспортной доставке  к лечебному учреждению
	апрель-май 2017 г.
	Перевозский район
	ГБУ «ЦСОГПВИИ» (по согласованию)

	3
	«Пока мы помним – мы живем» – музыкально-поэтический вечер для ветеранов войны и вдов умерших участников ВОВ
	Май 2017 г.
	ГБУ «ЦСОГПВИИ» (по согласованию)
	ГБУ «ЦСОГПВИИ» (по согласованию)

	4
	Вечер воспоминаний «Слезы войны в моей семье»                          с участием граждан, находящихся на обслуживании                       в отделении дневного пребывания
	Май 2017 г.
	ГБУ «ЦСОГПВИИ» (по согласованию)
	ГБУ «ЦСОГПВИИ» (по согласованию)

	5
	Киновечер «Победа в сердце каждого живет» с участием граждан, находящихся на обслуживании в отделении дневного пребывания
	Май 2017 г.
	ГБУ «ЦСОГПВИИ» (по согласованию)
	ГБУ «ЦСОГПВИИ» (по согласованию)

	6
	Выставка рисунков воспитанников СРЦН «Наша Армия сильна»
	Май 2017 г.
	СРЦН «Благовест» (по согласованию)
	СРЦН «Благовест» (по согласованию)

	7
	Организация социального патронажа инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Постоянно
	Перевозский район
	ГБУ «ЦСОГПВИИ» (по согласованию)

	8
	Проведение митингов сельских населенных пунктах Перевозского района
	08.05.2017 -09.05.2017
	Сельские населенные пункты Перевозского района
	Администрация Перевозского района, администрация г. Перевоз (по согласованию), администрации сельсоветов (по согласованию)

	9
	Районный патриотический фестиваль «Салют, Победа!»
	08.05.2017г.

15 ч.00 мин.
	Г.Перевоз, пр.Советский, парк «Победа»
	МБУК «Перевозская ЦКС» (по согласованию)

	10
	«И выстояли, и победили!» городской митинг, посвящённый 71-летней годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	09.05.2017 г. (день)
	Г.Перевоз Мемориал погибшим войнам
	Администрация района, администрация города Перевоза(по согласованию)

	11
	Праздничный концерт духового оркестра
	09.05.2017 г. (вечер)
	Г.Перевоз, пр.Советский, парк «Победа»
	МБУК «Перевозская ЦКС» (по согласованию)

Заместитель главы администрации,

управляющий делами администрации

Перевозского муниципального района ________ Н.М. Трунина «__» _______2017г.